
Výjimky od platného rybářského řádu platné pro povodí 
 Cidlina 1B 411 009  MO Žehuň pro rok 2024 

 
  
1. Míra ryb:      Štika - 60 cm      Okoun - 25  cm         Lín - 25 cm           

    
2. Doba hájení na celém revíru MO Žehuň je v době od 16.03. do 26.04.2024    
3. Lov na rameni č. 1 Sánském ZAKÁZÁN – rybochovné zařízení! 
4. Lov na rameni č. 2 Libněveském dočasně povolen od 24.04.2024 do 30.09.2024.  
    Lovící   je povinen lov v povolence, při zapisování docházky, označit v kolonce  
    PR jako L2. Na Libněveském rameni je člen MO ČRS Žehuň, ale i člen jiné MO ČRS   
    (host),  oprávněn si v průběhu jednoho kalendářního dne ponechat POUZE jednu      
    ušlechtilou rybu (kapr, štika, candát, bolen, sumec). Na Libněveském rameni se míra    
    kapra zvyšuje na 45 cm a mohou zde lovit POUZE členové MO ČRS Žehuň a členové  
    jiné MO ČRS (hosté), kteří mají zakoupenou celoroční hostovací povolenku na revír  
    411 009 Cidlina 1 B. 
    Od 01.10.2024 do 31.12.2024 lze na rameni č. 2 Libněveském lovit pouze 
    štiku, candáta, bolena a sumce! Lovící je oprávněn si zde v průběhu jednoho     
    dne ponechat POUZE 1 ks ušlechtilé ryby, tímto zde lov pro tento den končí. 
5. Na základě výjimky KÚSK, pod č.j.: 082954/2023/KUSK ze dne 22.06.2023, je možno  
    lovit sumce velkého (Silurus glanis) již od 27.04.2024 do 15.06.2024, ale to POUZE na  

živou rybičku větší než 20 cm! Na revíru 411 009 Cidlina 1 B má Sumec velký       
(Silurus glanis) sníženou lovnou míru od 27.04.2024 do 31.12.2024 na 20 cm. Sumec 
velký (Silurus glanis) nad 20 cm ulovený od 27.04.2024 do 31.12.2024 NESMÍ BÝT 
VRÁCEN ZPĚT DO VODY ! Na úlovky sumce velkého na revíru 411 009 Cidlina 1 
B, neplatí povinnost ukončit lov po ulovení 2 ks sumce velkého.  

 6. Každý ulovený kapr obecný delší než 70 cm (včetně) se musí bez prodlení 
     a s maximální šetrností vrátit zpět do rybářského revíru a zapsat do úlovkového   
     přehledu s označením  „V“ (vrácen vodě). 
7. Při neodevzdání povolenky do 15.01.2025 bude člen MO Žehuň, ale i majitel hostovací    
    povolenky pokutován částkou 200 Kč při odběru nové povolenky k lovu. 
8. Zákaz vjezdu dvoustopým motorovým vozidlem na zemědělské pozemky, louky atd.,    

  které přímo navazují na vodní toky – porušení bude řešeno s RS a s majitelem     
  pozemku. 
 

Rybářská stráž ČRS MO Žehuň - kontakty: 
Psota Jan – 725 374 292 

Martin Dej – 607 711 202 
Jan Štěrba – 602 449 906 

Pavel Bořek – 739 467 565 
Luboš Vondráček – 774 617 188 

 Ing. Ondřej Jedlička – 728 338 686 
 



POZVÁNKA NA VÝROČNÍ 

ČLENSKOU SCHŮZI 02.03.2024 
Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Žehuň, IČ: 47528630, Žehuň 136, 289 05 

Žehuň, Vás zve na výroční členskou schůzi, která se koná dne 02. 03. 2024 od 14:00 hodin 

v sále Dobšického šenku v obci Dobšice. Účast členů MO Žehuň je nutná z důvodu 

informovanosti o dění v MO, brigádách atd. Zprávy funkcionářů výboru budou promítány na 

plátno formou prezentace a pro účastníky výroční schůze bude připraveno malé občerstvení.  

 

Těšíme se na Vaši účast. 

 

POZVÁNKA  

NA RYBÁŘSKÉ ZÁVODY 20.04.2024 

Tradiční rybářské závody na Dobšickém rameni v obci Dobšice, se 
uskuteční dne 20.04.2024 – propozice závodů a podrobný 
harmonogram závodů, bude uveřejněn na webových stránkách MO 
Žehuň. Těšíme se na vaši účast 

 

   

 

       

www.rybarizehun.cz 
Tato příloha je nedílnou součástí povolenky platné na revíru Cidlina 1B 

411 009. 

 
 

ČRS MO Žehuň                                                       …………………………………………… 
                                                                                 Ing. Ondřej Jedlička – předseda MO Žehuň 


